л  IV
1 4

АДМ ИН И СТРА Ц И Я М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУ ЗО ВА ТО ВСКИ Й  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р /  2022 № W

р.п. Кузоватово

Об определении границ прилегающих
территорий к организациям и (или)
объектам, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
на территории муниципального
образования «Кузоватовский район»
Ульяновской области

В соответствии с пунктом 10 статьи 16 Федерального закона от 22.11 Л 995
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этило
вого спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении
потреблении (распития) алкогольной продукции», постановлением Правитель
ства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил оп
ределения органами местного самоуправления границ прилегающих террито
рий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания», администрация муниципального образования «Кузоватовский рай
он» Ульяновской области постановляет:

1.Определить границы прилегающих территорий к организациям и объек
там, расположенным на территории муниципального образования «Кузоватов
ский район» Ульяновской области, на которых не допускается розничная про
дажа алкогольной продукции (прилагается).

2. Расчёт расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении
до границ прилегающих территорий, определять исходя из протяжённости пе
шеходного потока от центрального входа на объект (здание), где не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, до центрального входа объекта
(здания), осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции.

При наличии нескольких входов для посетителей расчёт проводить по ра
диусу от каждого входа с последующим объединением установленных приле
гающих территорий.

3. Установить минимальное значение расстояния от объектов, где не
допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегаю
щих территорий:

-  к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во
владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением

организаций дополнительного образования, организаций дополнительного
профессионального образования), -  100 метров;

-  к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во
владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несо
вершеннолетних, - 100 метров;

-  к спортивным сооружениям, которые являются объектами недви
жимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке; -  50
метров;

-  к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во
владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организацион
но-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в
качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность
или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной)
деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном за
конодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской
деятельности по перечню, утверждённому Правительством Российской Феде
рации, - 50 метров;

-к местам, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции
(железнодорожный вокзал, автовокзал и иные места массового скопления лю
дей), -  50 метров.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в периодическом печатном издании - муниципальной газете
«Кузоватовский вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации, начальника управления по строительству,
архитектуре, дорожному хозяйству администрации муниципального
образования «Кузоватовский район» Ульяновской области Кандрашкина И.'А.

т А з О  бУ.ч» г, *с т и • %  -А
т Л * * ' "  ■ ° Ч ° Л >

Глава администрации
муниципального образова
«Кузоватовский район»
Ульяновской области '  А.Н.Вильчик

Ведущий экономист администрации и е  /-Л С С  с  б  о . Н.В.Пятаева

Начальник отдела правового обеспечения
администрации OW Л.В.Никулаева

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Кузоватовский район»
Ульяновской области
о т ^ /2 0 2 2  г. № 40

Перечень
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции на территории муниципального
образования «Кузоватовский район» Ульяновской области

№
п/
п

Наименование
места массового ско
пления граждан и
места нахождения
источников повы
шенной опасности
(объект)

Адрес Расстояние от грани
цы прилегающей тер
ритории к объекту до
прилегающей терри
тории объекта, в ко
тором осуществляется
розничная торговля
алкогольной продук
цией

Описание гра
ниц, приле
гающих терри
торий к объек
там

Образовательные организации
1. МБОУ СШ № 3 р.п. Кузоватово,

ул. Школьная, д. 39
100 м

2. МБОУ СШ № 1
(корпус №1)

р.п. Кузоватово
ул. Рабочая, д. 22

100 м

3. МБОУ СШ № 1
(корпус №2)

р.п. Кузоватово,
ул.Октябрьская, д.24

100 м

4. ОГБПОУ
«Кузоватовский

технологический
техникум»

р.п. Кузоватово,
ул. Октябрьская, д .30

100 м

5 МОУ СШ с.Стоговка Кузоватовский район,
с.Стоговка,
ул.Центральная, д. 16

100 м

6 МОУ СШ с.Стоговка Кузоватовский район,
с.Спешневка,
ул.Центральная, д.4

100 м

7 МОУ СШ
с.Чертановка

Кузоватовский район,
с.Чертановка,
ул.Центральная, д.4

100 м

8 МОУ ОШ с.Чириково
имени Героя

Советского Союза
Б.А.Кротова

Кузоватовский район,
с.Чириково,
ул.Советская, д.21а

100 м

9 МОУ СШ с.Студенец Кузоватовский район,
с.Студенец,
ул.Ульяновская, д. 104а

100 м
4

10 МОУ СШ п.Приволье Кузоватовский район,
п. Приволье,

100 м

ул.Ш кольная, д.2а
11 МОУ СШ

с.Безводовка
Кузоватовский район,
с.Безводовка,
ул.Ш кольная, д.9

100 м

12 МОУ ОШ
с.Волынщина

Кузоватовский район,
с.Волынщина,
ул.Ш кольная, д. 12

100 м

13 МОУ СШ с.Томылово Кузоватовский район,
с.Томылово,
ул.Учительская, д .11

100 м

14 МОУ ОШ
с.Коромысловка

Кузоватовский район,
с.Коромысловка,
ул.Гагарина, д .34

100 м

15 МОУ СШ №2
с.Кузоватово

Кузоватовский район,
С.Кузоватово,
пер.Ш кольный, д .6

100 м

16 МОУ ОШ
с.Смышляевка имени

Героя Советского
Союза Т.И.Калинина

Кузоватовский район,
с.Смышляевка,
ул.Ш кольный, д.43

100 м

17 МОУ СШ с.Кивать
имени доктора

технических наук
А.И.Фионова

Кузоватовский район,
с.Кивать,
ул.Учительская, Д.1А

100 м

18 МОУ СШ с.Еделево Кузоватовский район,
с.Еделево,
ул.Советская, д.50А

100 м

19 МОУ СШ с. Лесное
Матюнино

Кузоватовский район,
с. Лесное Матюнино,
ул. Площадь Победы,
длз

100 м

20 МОУ СШ п. станция
Налейка

Кузоватовский район,
п. станция Налейка,
ул. Школьная, д.1

100 м

Дошкольные образовательные организации
21 МБДОУ д/с № 1

«Светлячок»
р.п. Кузоватово,
ул. Октябрьская, д. 18

100 м

22 МДОУ д/с № 4
«Буратино»

р.п. Кузоватово,
ул. Фрунзе, д. 4

100 м

23 МДОУ д/с № 6
«Алёнушка»

р.п.Кузоватово,
ул. Полевая, д. ЗБ

100 м
1

Спортивные объекты
24 МБУ ДО ДЮСШ

р.п.Кузоватово здание
1 (спортзал РДК)

р.п. Кузоватово,
ул.50 лет Октября, д. 6

50 м

25 МБУ ДО ДЮСШ
р.п.Кузоватово здание
2 (отделение косики

каратэ)

р.п. Кузоватово,
ул.50 лет Октября, д. 4

50 м

]

26 Стадион «Централь
ный» р.п.Кузоватово

р.п. Кузоватово,
ул. Октябрьская, д.28В

50

Объекты здравоохранения
27 ГУЗ «Кузоватовская

районная больница»
р.п. Кузоватово,
ул. Гвардейская, д. 21

50 м

28 Офис врача общей
практики с.
Коромысловка

Кузоватовский район,
с. Коромысловка,
ул. Центральная, д. 33

50 м

29 Офис врача общей
практики с. Еделево

Кузоватовский район,
с.Еделево,
ул.Советская, д .32/6

50 м

30 Офис врача общей
практики с.
Спешневка

Кузоватовский район,
с.Спешневка,
ул.Центральная, д.4

50 м

31 ФАП с. Безводовка Кузоватовский район,
с.Безводовка,
ул.Ш кольная, д.1 ЗА

50 м

32 ФАП с. Красная
Балтия

Кузоватовский район,
с.Красная Балтия,
ул.Центральная, д .20

50 м

33 ФАП с. Малая Борла Кузоватовский район,
с. Малая Борла,
ул.Полевая, д.5

50 м

34 ФАП с. Трубетчина Кузоватовский район,
с.Трубетчина,
пер.Зеленый, д.З

50 м

35 ФАП п. Приволье Кузоватовский район,
п.Приволье,
ул.Учительская, д.1 Б

50 м

36 ФАП с. Ерыкла Кузоватовский район,
с.Ерыкла, ул.Новая,
д.З кв.2

50 м

37 ФАП ст.Безводовка Кузоватовский район,
ст.Безводовка,
ул.Привокзальная, д.5

50 м

. __ . . ... ... . J
38 ФАП с. Чириково Кузоватовский район,

с.Чириково,
ул. Центральная, д .6

50 м

39 ФАП с. Лесное
Матюнино

Кузоватовский район,
с.Лесное Матюнино,
ул.Новая Больница,
Д-24

50 м

40 ФАП с. Томылово Кузоватовский район,
с.Томылово,
ул.Северная, д.5 кв.2

50 м

41 ФАП с. Волынщина Кузоватовский район,
с.Волынщина,
ул.Садовая, д. 10

50 м

42 ФАП п.станция
Налейка

Кузоватовский район,
п.станция Налейка,
пер.Ш кольный, д.1

50 м

43 ФАП с. Кузоватово Кузоватовский район, 50 м

с. Кузоватово,
пер. Школьный, д .13

44 ФАП с. Смышляевка Кузоватовский район,
с. Смышляевка,
ул. Заречная, д.54

50 м

45 ФАП с. Бестужевка Кузоватовский район,
с. Бестужевка,
ул. Молодежная, д. 9/1

50 м

46 ФАП с. Студенец Кузоватовский район,
с.Студенец,
ул.Ленина, д.35А

50 м

47 ФАП с. Уваровка Кузоватовский район,
с. Уваровка,
ул. Молодежная, д .32

50 м

48 ФАП с. Кивать Кузоватовский район,
с.Кивать,
ул.Учительская, д.1Д

50 м

49 ФАП с. Баевка Кузоватовский район
с. Баевка,
ул. Полевая, Д.14А

50 м

50 ФАП с. Жедрино Кузоватовский район,
с.Жедрино, ул.Медяна,
Д-25

50 м

51 ФАП с. Хвостиха Кузоватовский район,
с.Хвостиха,
ул.Почтовая д.27

50 м
*

52 ФАП с. Чертановка Кузоватовский район,
с.Чертановка,
ул.Комсомольская,
Д.За

50 м

53 ФАП п. Первомайский Кузоватовский район,
п.Первомайский,
пер.Лесной, д.За

50 м

54 ФАП с.Порецкое Кузоватовский район,
с.Порецкое,
ул.Клубная, д.44

50 м

55 ФАП с. Никольское Кузоватовский район,
с.Никольское,
ул.Площадь Ленина,
Д-6

50 м

56 ФАП с. Стоговка Кузоватовский район,
с.Стоговка,
ул.Центральная, д .16

50 м -

57 ФАП с. Озёрки Кузоватовский район,
с.Озёрки,
ул.Кулаковка, д. 16

50 м

58 ГУЗ Ульяновский
областной
клинический
госпиталь ветеранов
войн - сестринского
ухода с.Лесное
Матюнино

Кузоватовский район,
с.Лесное Матюнино,
ул.Новая Больница,
д.24

50 м

59 ООО «Стома-Дент» р.п.Кузоватово,
пер.Заводской, д. 16

50 м

60 ООО «Дента» р.п.Кузоватово,
ул.Октябрьская , д.8 в

50 м

61 ООО «Центр Им-
пульс+»

р.п.Кузоватово,
ул.Октябрьская , д.24а

50 м

62 Студия «Клевер» р.п.Кузоватово,
ул.Октябрьская , д.20

50 м

Прочие
63 Ж елезнодорожный

вокзал
р.п. Кузоватово,
ул. Советская, д. 65а

50 м

64 Железнодорожный
вокзал

Кузоватовский район,
п. станция Налейка,
ул.Советская, д.1

50 м
•

65 Железнодорожный
вокзал

Кузоватовский район,
ст. Безводовка, ул.
Железнодорожная,
д.15

50 м

66 Автовокзал р.п. Кузоватово,
ул. Советская, д. 24а

50 м